ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«___» ________ 2022 года        г. Грозный                                                 № ____

Об отмене Решения

Совета депутатов города Грозного

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Правилами благоустройства

территории города Грозного, утвержденные Решением Грозненской

городской Думы от 25 октября 2017 года № 25, Грозненская городская Дума

          РЕШИЛА:

         1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов города

Грозного от 1 марта 2011 года № 6 «Об утверждении Положения «О правилах

создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на

территории города Грозного».

         2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                          З.Х. Хизриев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Грозненской городской Думы

«Об отмене Решения Совета депутатов города Грозного»

Проект Решения Грозненской городской Думы «Об отмене Решения

Совета депутатов города Грозного» (далее – проект Решение) подготовлен в

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз

«О местном самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь

Уставом города Грозного и Правилами благоустройства территории города

Грозного, утвержденные Решением Грозненской городской Думы от 25

октября 2017 года № 25,.

В результате мониторинга муниципальных правовых актов Грозненской

городской Думы, на предмет необходимости внесения изменений, принятия в

новой редакции или признанию утратившим силу, в связи с изменениями в

действующем законодательстве, выявлено, что Решением Совета депутатов

города Грозного от 1 марта 2011 года № 6, утверждено Положение

«О правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений,

находящихся на территории города Грозного» (далее – Положение).

Необходимо отметить, что разделом 6 части II Правил благоустройств

территории города Грозного (далее – Правила благоустройства),

утвержденных Решением Грозненской городской Думы от 25 октября 2017

года № 25, регламентируется озеленение, содержание и охрана зеленых

насаждений в городе Грозном.

То есть получается, что Положением дублируются правила создания,

содержания и охраны зеленых насаждений в городе Грозный, определенные в

разделе 6 части II Правил благоустройства.

На основании изложенного разработан представленный проект

Решения, которым предлагается признать утратившим силу Решение Совета

депутатов города Грозного от 1 марта 2011 года № 6 «Об утверждении

Положение «О правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений,

находящихся на территории города Грозного».

Принятие проекта Решения не повлечет за собой отмену или внесения

изменений в действующие муниципальные правовые акты города Грозного.

Непринятие представленного проекта Решения повлечет за собой

дублирование правовых норм, в части создания, содержания и охраны зеленых

насаждений в городе Грозном.

Реализация проекта Решения не повлияет на доходную и расходную

части бюджета города Грозного.

     Принятие данного проекта Решения, в соответствии с Уставом города

Грозного, находится в компетенции Грозненской городской Думы.

Глава города Грозного                     З.Х. Хизриев

Перечень муниципальных правовых актов города Грозный,

подлежащих отмене, признанию утратившими силу,

приостановлению или изменению, в связи с принятием

проекта Решения Грозненской городской Думы

«Об отмене Решения Совета депутатов города Грозного»

Принятия проекта Решения Грозненской городской Думы «Об отмене

Решения Совета депутатов города Грозного» (далее – проект Решения)

предусматривает признание утратившим силу Решения Совета депутатов

города Грозного от 1 марта 2011 года № 6 «Об утверждении Положения

«О правилах создания, содержания и охраны зеленых насаждений,

находящихся на территории города Грозного».

Глава города Грозный         З.Х. Хизриев